相似的业务，与公司不构成同业竞争。2、在本人仍为公司共同实际控制人之一期间，本人

承诺：a)不以任何方式从事，包括与他人合作、直接或间接从事与公司相同、相似或在任何

方面构成竞争的业务；b)不投资控股于业务与公司相同、相似或在任何方面构成竞争的公司、

企业或其他机构、组织。3、如因本人违反本承诺函而给公司造成损失的，本人同意对由此

而给公司造成的损失予以赔偿。”3、自然人股东关于改制设立股份公司过程个人所得税事项

的承诺本公司控股股东、实际控制人付艳杰和崔万涛承诺：“若税务机关征缴荣科科技其他

股东在沈阳荣科科技工程有限公司整体变更为荣科科技时以留存收益转增注册资本所应缴

纳的个人所得税，而其他股东未能缴纳该等税款，我们二人将无条件全额垫付该等税款；若

税务机关因此对荣科科技其他股东罚款，而其他股东未能缴纳该等罚款，该等罚款亦由我们

二人无条件全额垫付；如荣科科技因未履行代扣代缴上述税款义务而遭致税务机关罚款，而

其他股东未承担相应的罚款及责任，则均由我们二人全部承担。”4、员工及社会保障方面的

承诺：公司控股股东、实际控制人付艳杰女士和崔万涛先生已就公司及子公司报告期内员工

社会保障金缴纳情况出具承诺函，承诺“如果相关主管部门或员工个人因 2008 年、2009 年、

2010 年股份公司或沈阳荣科全濠科技有限公司员工社会保障金（包括基本养老、失业、工

伤、医疗和生育保险及住房公积金）缴纳不足要求股份公司或沈阳荣科全濠科技有限公司补

缴员工社会保障金、支付滞纳金或者其他款项的，将由本人承担相应的责任。”

2010

年 11

月 19

日

第 1项

为各

股东

相应

承诺

期限，

第

2—4

项均

为长

期承

诺。

报告期

内，公司

上述股东

均遵守以

上承诺，

未有违反

上述承诺

的情况。

 2013 年半年度报告全文

22

其他对公司中

小股东所作承

诺

承诺是否及时

履行
是

未完成履行的

具体原因及下

一步计划（如

有）

无

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

无

 2013 年半年度报告全文

23

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 42,977,713 63.20%   42,977,713  42,977,713 85,955,426 63.20%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 42,734,751 62.85%   42,734,751  42,734,751 85,469,502 62.85%

其中：境内法人持股 3,468,037 5.10%   3,468,037  3,468,037 6,936,074 5.10%

  境内自然人持股 39,266,714 57.75%   39,266,714  39,266,714 78,533,428 57.75%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 242,962 0.36%   242,962  242,962 485,924 0.36%

二、无限售条件股份 25,022,287 36.80%   25,022,287  25,022,287 50,044,574 36.80%

1、人民币普通股 25,022,287 36.80%   25,022,287  25,022,287 50,044,574 36.80%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 68,000,000 100%   68,000,000  68,000,000 136,000,000 100%

1、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明：

（1）公司于2013年6月13日实施了2012年度权益分派，以截止2012年12月31日的公司总股本6,800万

股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增10股，合计转增股本6,800万股，转增后公司总股本变更为

13,600万股。

（2）2013年2月18日，公司首次公开发行前已发行的部分股份承诺期满解除限售 ，导致公司限售股

份减少16,044,574股，无限售股份同额增加。

2、股份变动的批准情况：

（1）2013年3月25日公司召开第一届董事会第十九次会议，审议通过了《2012年度利润分配及资本公

积金转增股本的预案》；

（2）2013年4月24日公司召开2012年年度股东大会，审议通过了《2012年度利润分配及资本公积金转

 2013 年半年度报告全文

24

增股本的预案》。

3、股份变动的过户情况：

2013年6月13日，公司实施了2012年度权益分派，总股本由6,800万股增加至13,600万股，当日由中国

登记结算公司深圳分公司完成了股份变动过户事宜。

4、股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响：

为使数据具有可比性，根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收